de Internamento'. (fl 208)
Dessa forma, considerando-se as notas fiscais apensadas a este processo juntamente com o Balancete e os esclarecimentos dos cálculos realizados pelo interessado entendo ser correta a base de cálculo no valor de R$ 24.802.833,39 (vinte e quatro milhões, oitocentos e dois mil, oitocentos e trinta e três reais, trinta e nove centavos), o que gera um débito de PIS no montante de R$ 161.218,42 (cento e sessenta e um mil, duzentos e dezoito reais, quarenta e dois centavos).
Tendo sido corroborada sem divergências a base de cálculo apurada pelo interessado não será reaberto novo prazo para apresentação de inconformidade�.
A meu sentir, então, deve ser dado provimento ao Recurso

[...]

requerer somente àqueles valores que possuíam o Comprovante de Internamento'. (fl 

208) 

Dessa forma, considerando-se as notas fiscais apensadas a este processo juntamente 

com o Balancete e os esclarecimentos dos cálculos realizados pelo interessado 

entendo ser correta a base de cálculo no valor de R$ 24.802.833,39 (vinte e quatro 

milhões, oitocentos e dois mil, oitocentos e trinta e três reais, trinta e nove centavos), o 

que gera um débito de PIS no montante de R$ 161.218,42 (cento e sessenta e um mil, 

duzentos e dezoito reais, quarenta e dois centavos). 

Tendo sido corroborada sem divergências a base de cálculo apurada pelo 

interessado não será reaberto novo prazo para apresentação de inconformidade”. 

A meu sentir, então, deve ser dado provimento ao Recurso Voluntário,